
P
ra

h
a

 1

P
ra

h
a

 2

P
ra

h
a

 3

P
ra

h
a

 4

P
ra

h
a

-

K
u

n
ra

ti
c
e

P
ra

h
a

 5

P
ra

h
a

-

S
liv

e
n

e
c

P
ra

h
a

 6

P
ra

h
a

-

L
y
s
o

la
je

P
ra

h
a

-

N
e

b
u

š
ic

e

P
ra

h
a

-

P
ře

d
n

í 

K
o

p
a

n
in

a

P
ra

h
a

-

S
u

c
h

d
o

l

P
ra

h
a

 7

P
ra

h
a

-T
ro

ja

P
ra

h
a

 8

P
ra

h
a

-

B
ře

z
in

ě
v
e

s

Celkem 670 392 66 751 45 009 49 976 66 806 3 826 48 073 1 470 47 819 563 916 285 2 386 24 925 793 50 897 681

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 670 337 66 728 45 008 49 976 66 806 3 826 48 068 1 470 47 795 563 916 285 2 386 24 923 793 50 897 681

11000  Nefinanční podniky 250 697 45 979 24 019 21 104 22 797 1 231 17 698 405 14 781 183 262 65 590 8 185 317 19 343 179

11001  Veřejné podniky nefinanční 162 27 6 11 37 - 6 - 11 - - - - 11 - 10 - 

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 202 583 35 949 18 852 15 820 18 954 1 104 14 592 361 12 548 168 231 55 549 6 751 260 15 058 158

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 47 952 10 003 5 161 5 273 3 806 127 3 100 44 2 222 15 31 10 41 1 423 57 4 275 21

12000  Finanční instituce 2 805 908 210 95 426 8 180 3 143 1 2 - 6 73 2 350 - 

12100  Centrální banka (veřejná) 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální

            banky (CB) 45 14 4 - 10 - 5 - 2 - - - - - - 6 - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 12 3 1 - - - 1 - 2 - - - - - - 3 - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou 33 11 3 - 10 - 4 - - - - - - - - 3 - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 717 233 42 10 172 - 43 - 21 - - - - 6 1 142 - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 5 - - - 5 - - - - - - - - - - - - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 531 229 40 10 71 - 14 - 10 - - - - 6 1 104 - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 181 4 2 - 96 - 29 - 11 - - - - - - 38 - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 555 183 36 31 56 2 30 1 34 - 1 - 3 22 - 50 - 

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 448 154 31 28 29 2 21 - 30 - 1 - 3 21 - 41 - 

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 107 29 5 3 27 - 9 1 4 - - - - 1 - 9 - 

12600  Pomocné finanční instituce 912 284 96 36 111 3 58 2 36 - - - 2 33 1 86 - 

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 709 219 79 29 83 3 41 2 33 - - - 2 28 1 57 - 

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 202 65 17 7 27 - 17 - 3 - - - - 5 - 29 - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 494 180 27 18 60 3 32 - 43 1 1 - 1 10 - 54 - 

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 2 - - - 1 - - - - - - - - - - - - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 407 152 22 13 49 3 27 - 37 1 1 - 1 10 - 38 - 

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 85 28 5 5 10 - 5 - 6 - - - - - - 16 - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 37 8 5 - 7 - 1 - 2 - - - - 2 - 8 - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2 1 - - - - - - - - - - - 1 - - - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 7 1 2 - 2 - - - - - - - - - - - - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 28 6 3 - 5 - 1 - 2 - - - - 1 - 8 - 

12900  Penzijní fondy (PF) 44 5 - - 10 - 11 - 5 - - - - - - 4 - 

12901  Penzijní fondy, veřejné - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 9 5 - - - - 1 - - - - - - - - - - 

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 35 - - - 10 - 10 - 5 - - - - - - 4 - 

13000  Vládní instituce 1 103 158 73 53 93 3 66 2 75 7 3 1 6 37 5 87 3

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 283 99 30 9 24 - 12 - 23 4 - - 1 16 - 24 - 

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) - - - - - - - - - - - - - - - - - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 809 59 41 39 68 3 54 2 52 3 3 1 5 21 5 63 3

13140  Fondy sociálního zabezpečení 11 - 2 5 1 - - - - - - - - - - - - 

14000  Domácnosti 391 756 16 062 18 854 27 267 41 298 2 447 28 376 1 024 30 526 335 618 206 1 636 15 589 420 29 363 479

14100  Zaměstnavatelé 5 881 495 413 342 564 39 386 16 418 3 20 - 30 222 6 417 2

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 372 780 14 959 17 787 25 900 39 089 2 337 26 665 984 28 704 323 594 206 1 562 14 732 398 28 118 475

14300  Zaměstnanci - - - - - - - - - - - - - - - - - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 13 095 608 654 1 025 1 645 71 1 325 24 1 404 9 4 - 44 635 16 828 2

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - - - - - - - - - - - - 

14420  Příjemci penzí - - - - - - - - - - - - - - - - - 

14430  Příjemci ostatních transferů 13 095 608 654 1 025 1 645 71 1 325 24 1 404 9 4 - 44 635 16 828 2

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 23 976 3 621 1 852 1 457 2 192 137 1 748 36 2 270 37 31 13 148 1 039 49 1 754 20

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 23 772 3 556 1 828 1 446 2 180 136 1 731 36 2 247 37 31 13 147 1 035 49 1 742 20

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 204 65 24 11 12 1 17 - 23 - - - 1 4 - 12 - 

20000  Nerezidenti 55 23 1 - - - 5 - 24 - - - - 2 - - - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18 12 - - - - 1 - 4 - - - - 1 - - - 

21100  Členské státy Evropské unie 18 12 - - - - 1 - 4 - - - - 1 - - - 

21110  Členské státy eurozóny 12 7 - - - - 1 - 3 - - - - 1 - - - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6 5 - - - - - - 1 - - - - - - - - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - - - - - - - - - - - 

21210  Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - - - - - - - - - - - - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - - - - - - - - - - - - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 37 11 1 - - - 4 - 20 - - - - 1 - - - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2022

v tom městské části



Celkem 670 392

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 670 337

11000  Nefinanční podniky 250 697

11001  Veřejné podniky nefinanční 162

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 202 583

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 47 952

12000  Finanční instituce 2 805

12100  Centrální banka (veřejná) 1

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální

            banky (CB) 45

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 12

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou 33

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 717

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 5

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 531

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 181

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 555

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 448

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 107

12600  Pomocné finanční instituce 912

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné 1

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 709

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 202

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 494

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 2

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 407

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 85

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 37

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 7

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 28

12900  Penzijní fondy (PF) 44

12901  Penzijní fondy, veřejné - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 9

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 35

13000  Vládní instituce 1 103

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 283

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 809

13140  Fondy sociálního zabezpečení 11

14000  Domácnosti 391 756

14100  Zaměstnavatelé 5 881

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 372 780

14300  Zaměstnanci - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 13 095

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví - 

14420  Příjemci penzí - 

14430  Příjemci ostatních transferů 13 095

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 23 976

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 23 772

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 204

20000  Nerezidenti 55

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18

21100  Členské státy Evropské unie 18

21110  Členské státy eurozóny 12

21120  Členské státy mimo eurozónu 6

21200  Orgány a instituce Evropské unie - 

21210  Evropská centrální banka (ECB) - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 37

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2022

P
ra

h
a

-

Ď
á

b
lic

e

P
ra

h
a

-D
o

ln
í 

C
h

a
b

ry

P
ra

h
a

 9

P
ra

h
a

 1
0

P
ra

h
a

 1
1

P
ra

h
a

-

K
ře

s
lic

e

P
ra

h
a

-

Š
e

b
e

ro
v

P
ra

h
a

-Ú
je

z
d

P
ra

h
a

 1
2

P
ra

h
a

-L
ib

u
š

P
ra

h
a

 1
3

P
ra

h
a

-

Ř
e

p
o

ry
je

P
ra

h
a

 1
4

P
ra

h
a

-D
o

ln
í 

P
o

č
e

rn
ic

e

P
ra

h
a

 1
5

P
ra

h
a

-D
o

ln
í 

M
ě

c
h

o
lu

p
y

1 504 1 918 24 909 53 669 24 624 402 1 355 1 366 21 540 4 623 23 364 1 986 16 715 1 094 17 784 1 605

1 504 1 918 24 909 53 669 24 624 402 1 355 1 366 21 540 4 623 23 364 1 986 16 715 1 094 17 784 1 605

446 494 7 853 17 937 4 510 79 333 295 4 856 1 281 6 862 513 3 726 227 7 302 581

- - 12 10 3 - - 1 - - - - 1 - 2 - 

396 428 6 538 14 878 3 908 70 296 264 4 006 1 120 5 545 438 3 139 211 5 668 462

50 66 1 303 3 049 599 9 37 30 850 161 1 317 75 586 16 1 632 119

1 2 42 116 56 - 1 - 15 9 57 2 16 - 26 2

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - 1 2 - - - - - - 1 - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - 2 - - - - - - - - - - - - 

- - 1 - - - - - - - 1 - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - 3 10 15 - - - 2 - 12 - 2 - 1 - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - 3 9 15 - - - 2 - 12 - 2 - 1 - 

- - - 1 - - - - - - - - - - - - 

- 1 10 32 11 - - - 3 2 14 - 7 - 7 1

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- 1 9 26 7 - - - 3 2 9 - 7 - 6 1

- - 1 6 4 - - - - - 5 - - - 1 - 

1 1 15 52 15 - 1 - 8 7 16 2 6 - 13 1

- - - - - - - - - - - - - - - - 

1 1 14 39 11 - 1 - 8 7 9 2 6 - 8 1

- - 1 13 4 - - - - - 7 - - - 5 - 

- - 13 20 9 - - - 2 - 7 - 1 - 5 - 

- - - 1 - - - - - - - - - - - - 

- - 11 17 5 - - - 2 - 7 - 1 - 4 - 

- - 2 2 4 - - - - - - - - - 1 - 

- - - - 3 - - - - - 1 - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - 2 - - - - - - - - - - - 

- - - - 1 - - - - - 1 - - - - - 

- - - - 3 - - - - - 6 - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - 3 - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - 6 - - - - - 

2 5 41 81 39 2 3 3 33 7 41 3 21 5 19 3

- - 7 18 5 - - - 4 - 1 - - - 2 - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

2 5 31 63 34 2 3 3 29 7 40 3 21 5 17 3

- - 3 - - - - - - - - - - - - - 

1 000 1 367 16 283 33 762 19 304 309 985 1 012 16 072 3 201 15 729 1 405 12 585 817 10 032 969

19 19 204 478 251 5 16 17 228 44 208 27 157 11 124 12

964 1 335 15 534 32 076 18 574 304 954 950 15 449 3 120 15 174 1 350 12 139 796 9 680 925

- - - - - - - - - - - - - - - - 

17 13 545 1 208 479 - 15 45 395 37 347 28 289 10 228 32

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

17 13 545 1 208 479 - 15 45 395 37 347 28 289 10 228 32

55 50 690 1 773 715 12 33 56 564 125 675 63 367 45 405 50

55 50 686 1 764 711 12 33 56 561 124 672 63 366 45 404 49

- - 4 9 4 - - - 3 1 3 - 1 - 1 1

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

v tom městské části



Celkem 670 392

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 670 337

11000  Nefinanční podniky 250 697

11001  Veřejné podniky nefinanční 162

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 202 583

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 47 952

12000  Finanční instituce 2 805

12100  Centrální banka (veřejná) 1

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální

            banky (CB) 45

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 12

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou 33

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 717

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 5

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 531

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 181

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 555

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 448

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 107

12600  Pomocné finanční instituce 912

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné 1

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 709

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 202

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 494

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 2

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 407

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 85

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 37

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 7

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 28

12900  Penzijní fondy (PF) 44

12901  Penzijní fondy, veřejné - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 9

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 35

13000  Vládní instituce 1 103

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 283

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 809

13140  Fondy sociálního zabezpečení 11

14000  Domácnosti 391 756

14100  Zaměstnavatelé 5 881

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 372 780

14300  Zaměstnanci - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 13 095

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví - 

14420  Příjemci penzí - 

14430  Příjemci ostatních transferů 13 095

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 23 976

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 23 772

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 204

20000  Nerezidenti 55

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18

21100  Členské státy Evropské unie 18

21110  Členské státy eurozóny 12

21120  Členské státy mimo eurozónu 6

21200  Orgány a instituce Evropské unie - 

21210  Evropská centrální banka (ECB) - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 37

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2022

P
ra

h
a

-

D
u

b
e

č

P
ra

h
a

-

P
e

tr
o

v
ic

e

P
ra

h
a

-

Š
tě

rb
o

h
o

ly

P
ra

h
a

 1
6

P
ra

h
a

-

L
ip

e
n

c
e

P
ra

h
a

-

L
o

c
h

k
o

v

P
ra

h
a

-V
e

lk
á

 

C
h

u
c
h

le

P
ra

h
a

-

Z
b

ra
s
la

v

P
ra

h
a

 1
7

P
ra

h
a

-Z
lič

ín

P
ra

h
a

 1
8

P
ra

h
a

-

Č
a

k
o

v
ic

e

P
ra

h
a

 1
9

P
ra

h
a

-

S
a

ta
lic

e

P
ra

h
a

-V
in

o
ř

P
ra

h
a

 2
0

1 272 1 849 1 057 2 837 1 011 290 1 447 4 038 7 536 2 984 7 186 3 582 2 599 949 1 336 5 598

1 272 1 849 1 057 2 837 1 011 290 1 447 4 038 7 536 2 984 7 186 3 582 2 599 949 1 336 5 598

234 271 380 651 233 59 629 1 027 1 813 1 091 1 919 885 741 283 227 1 507

- - - - - - 1 - 7 - 4 - 1 - 1 - 

223 241 336 600 219 56 569 960 1 486 855 1 442 755 625 254 202 1 336

11 30 44 51 14 3 59 67 320 236 473 130 115 29 24 171

- - 2 2 - 1 1 3 1 5 8 2 4 - 2 8

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - 1 - - 1

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - 1 - - 1

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - 2 1 - - - 2 - 1 3 - 1 - 1 1

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - 2 1 - - - 2 - 1 2 - 1 - 1 1

- - - - - - - - - - 1 - - - - - 

- - - 1 - 1 - 1 1 3 5 1 2 - 1 5

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - 1 - 1 - 1 - 3 5 1 1 - 1 5

- - - - - - - - 1 - - - 1 - - - 

- - - - - - 1 - - 1 - 1 - - - 1

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - 1 - - - - 1 - - - 1

- - - - - - - - - 1 - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

4 3 3 8 3 2 4 10 12 2 7 8 4 3 3 15

- - - - - - - 2 - - 1 - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

4 3 3 8 3 2 4 8 12 2 6 8 4 3 3 15

- - - - - - - - - - - - - - - - 

989 1 537 639 2 051 741 219 758 2 820 5 492 1 803 5 062 2 581 1 768 632 1 041 3 900

10 30 10 52 15 2 14 37 95 37 56 52 18 11 24 77

966 1 475 605 1 956 725 214 730 2 693 5 283 1 673 4 811 2 456 1 686 616 983 3 733

- - - - - - - - - - - - - - - - 

13 32 24 43 1 3 14 90 114 93 195 73 64 5 34 90

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

13 32 24 43 1 3 14 90 114 93 195 73 64 5 34 90

45 38 33 125 34 9 55 178 218 83 190 106 82 31 63 168

45 38 33 125 34 9 55 177 215 83 190 106 81 31 63 167

- - - - - - - 1 3 - - - 1 - - 1

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

v tom městské části



Celkem 670 392

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 670 337

11000  Nefinanční podniky 250 697

11001  Veřejné podniky nefinanční 162

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 202 583

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 47 952

12000  Finanční instituce 2 805

12100  Centrální banka (veřejná) 1

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální

            banky (CB) 45

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 12

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou 33

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 717

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 5

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 531

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 181

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 555

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 448

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 107

12600  Pomocné finanční instituce 912

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné 1

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 709

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 202

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 494

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 2

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 407

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 85

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 37

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 7

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 28

12900  Penzijní fondy (PF) 44

12901  Penzijní fondy, veřejné - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 9

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 35

13000  Vládní instituce 1 103

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 283

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 809

13140  Fondy sociálního zabezpečení 11

14000  Domácnosti 391 756

14100  Zaměstnavatelé 5 881

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 372 780

14300  Zaměstnanci - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 13 095

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví - 

14420  Příjemci penzí - 

14430  Příjemci ostatních transferů 13 095

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 23 976

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 23 772

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 204

20000  Nerezidenti 55

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18

21100  Členské státy Evropské unie 18

21110  Členské státy eurozóny 12

21120  Členské státy mimo eurozónu 6

21200  Orgány a instituce Evropské unie - 

21210  Evropská centrální banka (ECB) - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 37

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2022

P
ra

h
a

 2
1

P
ra

h
a

-

B
ě

c
h

o
v
ic

e

P
ra

h
a

-

K
lá

n
o

v
ic

e

P
ra

h
a

-

K
o

lo
d

ě
je

P
ra

h
a

 2
2

P
ra

h
a

-

B
e

n
ic

e

P
ra

h
a

-

K
o

lo
v
ra

ty

P
ra

h
a

-

K
rá

lo
v
ic

e

P
ra

h
a

-

N
e

d
v
ě

z
í

4 316 1 644 1 390 586 5 415 312 1 244 150 130

4 316 1 644 1 390 586 5 415 312 1 244 150 130

1 029 613 286 139 1 902 77 201 37 30

- - - - - - - - - 

893 541 266 123 1 509 74 183 33 25

136 72 20 16 393 3 18 4 5

3 1 3 - 7 - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

1 - 2 - 3 - - - - 

- - - - - - - - - 

1 - 2 - 2 - - - - 

- - - - 1 - - - - 

2 - - - 3 - - - - 

- - - - - - - - - 

2 - - - 3 - - - - 

- - - - - - - - - 

- 1 1 - 1 - - - - 

- - - - - - - - - 

- 1 1 - 1 - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

6 4 4 2 9 1 4 1 1

- - - - 1 - - - - 

- - - - - - - - - 

6 4 4 2 8 1 4 1 1

- - - - - - - - - 

3 173 984 1 041 424 3 355 222 991 106 95

36 16 20 9 49 3 11 2 2

3 074 964 1 001 411 3 197 217 962 101 91

- - - - - - - - - 

63 4 20 4 109 2 18 3 2

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

63 4 20 4 109 2 18 3 2

105 42 56 21 142 12 48 6 4

105 42 55 21 142 12 48 6 4

- - 1 - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

v tom městské části


